第 29 回つくば Dementia セミナーのご案内

謹啓 先生におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第 29 回つくば Dementia セミナーを下記のとおり開催いたします。本セミナーは

認知症の診断・治療・予防・病態解明などについて、最新の知見に触れることを目的としており

ます。先生方におかれましてはお忙しいことと存じますが、是非ご出席賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

令和元年 7月吉日

第 29 回つくば Dementia セミナー当番世話人

吉井 與志彦

記

日 時 ：令和元年 9月 20 日（金）19：30～21：10

場 所 ：オークラフロンティアホテルつくば 本館 3 階「ジュピター」

   茨城県つくば市吾妻 1-1364-1 TEL：029-852-1112

参加費 ：1,000 円（大学院生・学生無料）

19:30～19:40   製品紹介：「ドネペジル塩酸塩」適正使用情報

＜特別講演＞
19:40～21:10
座長           医療法人社団 筑波記念会 筑波記念病院

もの忘れ診療センター長
琉球大学名誉教授 脳神経外科

吉井 與志彦 先生

「認知症診療における特発性正常圧水頭症」

大阪大学大学院連合小児発達学研究科

行動神経学・神経精神医学寄附講座

教授 森 悦朗 先生

＊会終了後、立食にて情報交換会を予定しております。

＊日本医師会生涯教育講座 1単位取得予定（CC：12 地域医療、29 認知能の障害）

＊茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（0.75 単位）取得予定

＊日本薬剤師研修センター認定単位（1 単位 PS:1-3-15）取得予定

 茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参ください。

研修受講シールが必要な方は、専用の名簿へ氏名及び薬剤師免許番号の記入が必須となります。

薬剤師免許番号が不明の場合にはシールは発行できませんのでご注意ください。

共  催：つくば Dementia セミナー・エーザイ株式会社

 つくば市医師会・つくば薬剤師会

公益社団法人茨城県薬剤師会

一般社団法人茨城県病院薬剤師会